

# Dokument zawierający kluczowe informacje — kontrakt CFD na indeks

Skilling Limited

Czerwiec 2023

## CEL TEGO DOKUMENTU

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy ani prawnie wiążący. Informacje są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć naturę, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty związane z inwestowaniem w ten produkt oraz aby pomóc Ci porównać go z innymi produktami. Przed podjęciem decyzji o otwarciu konta sugerujemy zapoznanie się z całym dokumentem wraz z naszymi warunkami.

## PRODUKT

Jest to „Kontrakt na różnice kursowe („CFD”) na indeksy („Indeks CFD”). Więcej informacji dostępnych jest na naszej stronie internetowej [tutaj](#).

Ten dokument został ostatnio zaktualizowany w czerwcu 2023 r.

## OSTRZEŻENIE O RYZYKU

**Masz zamiar handlować na rynku, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia.**

## PRODUCENT PRODUKTU

Skilling Limited jest spółką zarejestrowaną w Republice Cypryjskiej pod numerem rejestracyjnym HE 373524, która znajduje się na drugim piętrze, biuro 21, Athalassas 62, Strovolos 2012, Nikozja, Cypr. Skilling jest regulowany przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd, numer licencji CIF 357/18. Aby uzyskać więcej informacji, zadzwoń pod numer 00357 - 22276710 lub odwiedź: [www.skilling.com](http://www.skilling.com).

## WIĘCEJ O PRODUKCIE

Kontrakty CFD to kontrakty między dwiema stronami, aby zapłacić różnicę między ceną otwarcia i zamknięcia instrumentu bazowego.

Należy pamiętać, że kontrakty CFD są produktami lewarowanymi. Otwarte pozycje są rolowane i na koniec dnia pobierana jest dzienna opłata swapowa. Handel z depozytem zabezpieczającym wymaga zrozumienia podstawowego ryzyka związanego z aktywami, ponieważ uzyskujesz ekspozycję na duże zyski, jeśli cena zmieni się na twoją korzyść, ryzykujesz duże straty, jeśli cena zmieni się na niekorzyść. Jeśli nie zdeponujesz dodatkowych środków w celu utrzymania wymaganego depozytu zabezpieczającego w wyniku ujemnego ruchu cen, pozycja CFD może zostać automatycznie zamknięta. Stanie się tak, gdy pozostałe środki na koncie spadną poniżej wymaganego depozytu zabezpieczającego.

## TYP

Produkt umożliwia ekspozycję na wahania związane z indeksem bazowym bez fizycznego posiadania go. Kontrakt CFD na Indeks to rodzaj kontraktu na różnice kursowe (CFD), który jest umową między kupującym a sprzedającym dotyczącą wymiany różnicy w wartości określonego instrumentu bazowego na okres między otwarciem kontraktu a jego zamknięciem. Różnica podlegająca wymianie jest ustalana codziennie na podstawie zmiany ceny zamknięcia instrumentu bazowego. Tak więc, jeśli cena instrumentu bazowego wzrośnie, kupujący otrzymuje gotówkę od sprzedającego i odwrotnie. Indeks to portfel papierów wartościowych służący do pomiaru wartości określonego rynku lub jego segmentu, na przykład FTSE 100 lub S&P 500.

Kontrakty CFD na indeksy nie są instrumentami notowanymi na giełdzie, ale są przedmiotem obrotu w ramach kontraktów „pozagiełdowych” między klientem a Spółką. Inwestorzy są zobowiązani do wpłacenia początkowego depozytu lub depozytu zabezpieczającego z góry w momencie otwarcia pozycji. Handel na marży może zwiększyć wszelkie straty lub zyski, które poczynisz. Ten początkowy depozyt zabezpieczający zostanie zwrócony po zamknięciu pozycji.

Gdy zawierasz jakiegokolwiek zlecenie Kupna lub Sprzedaży kontraktu CFD na Indeks na naszych platformach transakcyjnych, handlujesz z nami jako nasz kontrahent. Jesteśmy Twoim zleceniodawcą dla każdej transakcji, którą zawierasz. Dlatego jeśli Twoja transakcja jest opłacalna, tracimy. Jeśli Twoja transakcja przynosi straty, my zarabiamy. Nasze zyski lub straty mogą zostać pomniejszone o poziom zabezpieczenia, jakie możemy podjąć w celu ograniczenia naszego ryzyka handlowego. Na przykład – jeśli zawrzesz kontrakt Kup 50 kontraktów CFD na indeks S&P500, gdy cena bazowa S&P500 wynosi 2200, poprosimy Cię o złożenie u nas depozytu zabezpieczającego, aby umożliwić Ci handel. Jeśli depozyt zabezpieczający wynosi 5% (dźwignia 20:1), oznacza to, że jako minimum będziesz musiał złożyć u nas depozyt zabezpieczający w wysokości 5500 USD ((2200 x 50)/20). Jeśli cena Indeksu spadnie do 2210 USD, odniesiesz zysk w wysokości 500 USD pomniejszony o wszelkie związane z tym koszty (szczegóły poniżej). Jeśli spadnie do 2190 USD, stracisz 500 USD plus wszelkie związane z tym koszty (szczegóły poniżej). W zależności od tego, czy stosujemy powiadomienia, gdy Twoje konto jest bliskie wezwania do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego, możemy poprosić Cię o więcej pieniędzy, aby Twoja transakcja / pozycja pozostała otwarta, w przeciwnym razie możemy być zmuszeni do zamknięcia Twojej pozycji.

## CEL HANDLU KONTRAKTAMI CFD NA INDEKSY

Cel handlu kontraktami CFD na Indeksy pozwala spekulować (zwykle w krótkim okresie) na wzrostach lub spadkach cen instrumentu bazowego, takiego jak Indeks, bez jego posiadania. Możesz kupić (zajmując pozycję długą) jednostki CFD lub sprzedać (zajmując pozycję krótką) jednostki CFD w zależności od tego, czy uważasz, że cena instrumentu bazowego wzrośnie, czy spadnie. W przypadku każdej punktowej zmiany ceny instrumentu na Twoją korzyść zyskujesz wielokrotność liczby jednostek CFD, które kupiłeś lub sprzedałeś. Za każdy punkt, w którym cena porusza się przeciwko tobie, poniesiesz stratę. Dlatego Twój zwrot zależy od wielkości wydajności (lub ruchu) instrumentu bazowego i wielkości Twojej pozycji. Kontrakty CFD to produkty lewarowane, którymi zwykle handluje się z depozytem zabezpieczającym, co oznacza, że wystarczy zdeponować niewielki procent pełnej wartości transakcji, aby otworzyć pozycję i utrzymać otwartą pozycję (pozycje). Nazywa się to odpowiednio depozytem początkowym i depozytem zabezpieczającym. Pamiętaj, że handel z depozytem zabezpieczającym wymaga szczególnej ostrożności: podczas gdy handel z depozytem zabezpieczającym pozwala zwiększyć zyski, Twoje straty również zostaną powiększone, ponieważ są oparte na pełnej wartości pozycji CFD, co oznacza, że możesz stracić nawet cały zdeponowany kapitał. W przeciwieństwie do tradycyjnych papierów wartościowych o stałym dochodzie obejmujących wyłącznie transakcje długie, jeśli uważasz, że rynek spadnie na wartości, dzięki handlowi z depozytem zabezpieczającym za pośrednictwem kontraktów CFD możesz sprzedać zasoby – znany jako pozycja krótka – i osiągnąć potencjalny zysk ze spadków cen.

## DLA JAKICH INWESTORÓW PRZEZNACZONY JEST TEN PRODUKT

Handel tym produktem jest bardzo ryzykowny i nie będzie odpowiedni dla każdego. Jest odpowiedni dla inwestorów, którzy (i) mają wysoką tolerancję na ryzyko; (ii) handlują pieniędzmi, na których utratę mogą sobie pozwolić; (iii) mieć doświadczenie i czuć się swobodnie w handlu na rynkach finansowych oraz, oddzielnie, rozumieć wpływ i ryzyko związane z obrotem depozytem

zabezpieczającym; oraz (iv) chcą ogólnie uzyskać krótkoterminowe ekspozycje na instrumenty/rynki finansowe oraz posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy.

## JAKIE JEST RYZYKO I CO MOGĘ OTRZYMAĆ W ZWROCIE?

### WSKAŹNIK RYZYKA

Sumaryczny wskaźnik ryzyka (SRI) jest przewodnikiem po poziomie ryzyka tego produktu w porównaniu z innymi produktami. Pokazuje, jakie jest prawdopodobieństwo, że produkt przyniesie straty pieniężne z powodu ruchów na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić.



Ten produkt jest sklasyfikowany jako 7 z 7, co jest najwyższą klasą ryzyka. To ocenia potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników na bardzo wysokim poziomie.

Bądź świadomy ryzyka walutowego. Jeśli waluta Twojego konta jest inna niż waluta produktu, ryzykujesz utratę pieniędzy w wyniku przeliczenia zrealizowanego zysku lub straty z waluty produktu na walutę konta.

Podstawowym ryzykiem związanym z kontraktami CFD jest również ryzyko, że druga strona kontraktu nie będzie w stanie wywiązać się ze swojego zobowiązania; jest to znane jako ryzyko kontrahenta i ryzyko rynkowe.

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z wysokim ryzykiem szybkiej utraty pieniędzy z powodu dźwigni finansowej. **Między 74-89% rachunków inwestorów detalicznych traci pieniądze podczas handlu kontraktami CFD.** Powinieneś rozważyć, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD i czy możesz sobie pozwolić na wysokie ryzyko utraty pieniędzy.

Inwestorzy wymagają depozytu zabezpieczającego do handlu kontraktami CFD, narażając inwestora na wezwania do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego, jeśli wartość portfela spadnie poniżej 50% całkowitego początkowego depozytu zabezpieczającego wymaganego do handlu kontraktami CFD, wówczas musimy zamknąć jedną lub więcej otwartych pozycji inwestora. Zyski i straty na transakcjach CFD mają miejsce, gdy inwestor realizuje transakcję zamykającą. Ponieważ kontrakty CFD mogą wykorzystywać wysoki stopień dźwigni finansowej, inwestorzy mogą szybko stracić pieniądze, jeśli cena aktywów bazowych zmieni się w niepożądanym kierunku. W związku z tym inwestorzy powinni zachować ostrożność podczas korzystania z kontraktów CFD.

Odwiedź naszą stronę internetową, aby uzyskać więcej informacji, [tutaj](#).

### POTENCJALNE SCENARIUSZE

Ten dokument z kluczowymi informacjami nie dotyczy konkretnego produktu. Dotyczy CFD na dowolny indeks, który oferujemy na naszej platformie. Jednak każdy CFD, który zawierasz z nami, jest specyficzny dla Ciebie i Twoich wyborów. Będziesz odpowiedzialny za wybór indeksu bazowego; kiedy będziesz otwierał i zamykał swoją pozycję; rozmiar Twojej pozycji (a tym samym wymagany depozyt zabezpieczający, z zastrzeżeniem limitów depozytu zabezpieczającego dla kontraktów CFD na indeksy dla klientów detalicznych); oraz podejmiesz decyzję czy korzystać z oferowanych przez nas narzędzi zarządzania ryzykiem, takich jak zlecenia stop loss.

Poniższa tabela pokazuje, jak Twoja inwestycja może działać (tj. potencjalne zyski i straty) w różnych scenariuszach. \*

Scenariusze wydajności:		Klient z \$6,000 na swoim koncie handlującym tym produktem z wymaganym depozytem zabezpieczającym 5% (Indywidualne zobowiązanie podatkowe jest obowiązkiem klienta):
<b>Scenariusz warunków skrajnych:</b>	Cena otwarcia: 2200 Cena zamknięcia: 2165	Klient kupuje 50 kontraktów CFD na S&P po cenie 2200. Cena spada do 2165, więc klient zamyka pozycję i traci $50 \times (2165 \$ - 2200 \$) = -1750$ USD. Więc Klient odnotował stratę w wysokości 23,3%. <b>Nowy kapitał wynosi 6000-1750 USD = 4250 USD.</b>
<b>Niekorzystny scenariusz:</b>	Cena otwarcia: 2200 Cena zamknięcia: 2178	Klient kupuje 50 kontraktów CFD na S&P po cenie 2200. Cena spada do 2178, więc klient zamyka pozycję i traci $50 \times (2178 \$ - 2200 \$) = -1100$ USD. Zatem klient poniósł stratę w wysokości 14,6%. <b>Nowy kapitał wynosi 6000-1100 USD = 4900 USD.</b>
<b>Umiarkowany scenariusz:</b>	Cena otwarcia: 2200 Cena zamknięcia: 2189	Klient kupuje 50 kontraktów CFD na S&P po 2200. Cena spada do 2189, więc klient zamyka pozycję i traci $50 \times (2189 \$ - 2200 \$) = -550$ USD. Zatem klient poniósł stratę w wysokości 7,3%. <b>Nowy kapitał wynosi 6000-550 USD = 5450 USD.</b>
<b>Korzystne scenariusze:</b>	Cena otwarcia: 2200 Cena zamknięcia: 2222	Klient kupuje 50 kontraktów CFD na S&P po cenie 2200. Cena wzrasta do 2222, więc klient zamyka pozycję i zarabia: $50 \times (2222 \text{ USD} - 2200 \text{ USD}) = 1100$ USD. Tak więc klient osiągnął zysk w wysokości 14,6%. <b>Nowy kapitał wynosi 6000 USD + 1100 USD = 7100 USD.</b>

*\*Strata jest ograniczona do salda konta, ponieważ oferujemy ochronę kapitału przed ujemnym saldem. Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu. Jeśli ten produkt został ci sprzedany przez kogoś innego lub osoba trzecia doradza ci w sprawie tego*

produktu, liczby te nie obejmują żadnych kosztów, które im płacisz. Liczby nie uwzględniają Twojej osobistej sytuacji podatkowej, która może również wpływać na wysokość zwrotu.

\* Koszty utrzymania w ciągu nocy lub prowizje nie są wliczone w cenę.

### CO SIĘ DZIEJE, JEŚLI FIRMA NIE JEST W STANIE WYPŁAĆ ZOBOWIĄZAŃ?

Jeśli Skilling nie będzie w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz stracić wartość swojej inwestycji w Skilling Limited. Jednakże Skilling Limited jest członkiem Investor Compensation Fund (ICF) dla Klientów CIF, który zabezpiecza roszczenia Klientów objętych ubezpieczeniem wobec Cypryjskich Firm Inwestycyjnych, członków ICF, poprzez wypłatę odszkodowania nieprzekraczającego 20 000 EUR łącznie każdemu klientowi objętemu ubezpieczeniem, niezależnie od liczby posiadanych rachunków, waluty i miejsca świadczenia usługi inwestycyjnej. Aby uzyskać więcej informacji, przeczytaj nasze [Warunki handlowe](#).

### JAKIE SĄ KOSZTY?

Zalecamy zapoznanie się ze wszystkimi kosztami jednorazowymi, kosztami bieżącymi i prowizjami dotyczącymi kontraktów CFD na indeksy, którymi zamierzasz handlować. Opłaty te zmniejszą zysk netto lub zwiększą straty. Odwiedź naszą stronę internetową, aby uzyskać więcej [informacji na temat powiązanych kosztów i opłat](#).

Poniższa tabela wskazuje minimalne koszty dla standardowego typu konta do handlu kontraktami CFD na indeksy:

W NINIEJSZEJ TABELI PRZEDSTAWIONO RÓŻNE RODZAJE KOSZTÓW* DLA CFDS NA INDEKSY				
		Odsetek Koszt	Monetarny Koszt	
Koszty jednorazowe	Spready	0.04%	\$140	Spread jest różnicą między ceną kupna (ceną sprzedaży) a ceną sprzedaży (ceną kupna) i częściowo odzwierciedla spready instrumentu bazowego będącego przedmiotem obrotu
	Zlecenie	0%	0	Opłata pobierana za usługę ułatwienia transakcji, podlegająca opłacie minimalnej.
	Kursy wymiany walut	0.7%	PL netto * 0,7%	Kurs wymiany walut oparty jest na kursach rynkowych w czasie rzeczywistym prezentowanych na platformie transakcyjnej.
Bieżące koszty	Nocne zamiany	Dla pozycji Kup (długie): (Jednostki * Cena) * (3,5% + Libor) / 365	\$204	Pobieramy opłaty za utrzymanie otwartej pozycji kupna na S&P 500. Przeczytaj więcej informacji <a href="#">tutaj</a> .
		Dla pozycji sprzedaży (krótkich): (Jednostki * Cena) * (3,5% - Libor) / 365	\$42	Pobieramy opłaty za utrzymanie otwartej pozycji sprzedaży na S&P 500. Przeczytaj więcej informacji <a href="#">tutaj</a> .
Koszty dodatkowe	Dywidenda	85%	-	Przyznajemy Ci 85% wartości dywidendy z otwartych pozycji Kup (15% jest odliczane ze względów podatkowych)
		100%	-	Pobieramy 100% wartości dywidendy od otwartych pozycji sprzedaży (15% jest odliczane ze względów podatkowych)

Opłaty pieniężne oparte na transakcji okrągłej (otwarcie i zamknięcie) o łącznej wartości nominalnej 1 000 000 USD na S&P 500\*

### JAK DŁUGO POWINIENEM TRZYMAĆ I CZY MOGĘ WCZEŚNIEJ WYPŁAĆ PIENIĄDZE?

Kontrakty CFD nie mają minimalnego i/lub zalecanego okresu utrzymywania. Możesz otwierać i zamykać kontrakty CFD w dowolnym momencie w godzinach rynkowych. Skilling może zamknąć Twoją pozycję bez pytania o Twoją uprzednią zgodę, jeśli na Twoim koncie nie ma wystarczającego depozytu zabezpieczającego. W każdej chwili możesz dokonać wypłaty dostępnych środków na koncie.

### JAK MOGĘ WNOSIĆ SKARGI?

Jeśli masz skargę dotyczącą produktu lub postępowania producenta lub dystrybucji i sprzedaży produktu, powinieneś skontaktować się z Działem Zgodności w Skilling Limited pod adresem e-mail [compliance@skilling.com](mailto:compliance@skilling.com) lub pocztą "62 Athalassas Avenue, 2nd Floor, 2012 Strovolos, Nikozja", na piśmie, jak pokazano w naszym [Zasadach rozpatrywania reklamacji](#). Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z [Rzecznikiem Finansowym Republiki Cypryjskiej](#) jak również poinformować Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd („CySEC”) [tutaj](#).

### INNE ISTOTNE INFORMACJE

Więcej informacji na temat tego produktu można znaleźć na naszej stronie internetowej. Powinieneś upewnić się, że zapoznałeś się z Warunkami prowadzenia działalności, Polityką dźwigni finansowej, Polityką realizacji zleceń, Polityką dotyczącą konfliktów interesów, Polityką ujawniania ryzyka oraz Polityką prywatności zamieszczoną w sekcji prawnej naszej witryny internetowej [tutaj](#).